
Ersatzteilpaket klein     LP400       282 05 52 
                    Spare Parts LP400 
                                          Rev. a
  

Stand: 10.05.2016 / H. Sorg / ÄM 18175 Seite 1 von 2 

 

 
 
 
Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Stk. Benennung Designation 

4 2774801 1 Spannblech Lever 
7 2777142 1 Spannachse Shaft 
8 2774798 2 Befestigungsschraube Fastening screw  
9 2774852 1 Verbindungsbolzen Pin 

16 2744278 1 Halteklinke Catch 
17 2777126 1 Auslöseklinke Discharge latch 
21 2774631 1 Abzugszüngel kpl. Expert Trigger Carrier, complete 
21 2777710 1 VARIO Abzugszüngel  kpl. VARIO Trigger Carrier, complete 
23 2647681 1 Bolzen Pin 
30 2774666 1 Anschlußstutzen Connection piece 
59 2777878 1 Nachfüllstutzen 200 bar Nozzle, 200 bar 
74 2773058 1 Kimme Re Rear Sight, right 
75 2773066 1 Kimme Li Rear Sight, left 
77 2773074 1 Kimmenblech Rear Sight Plate 
83 2743772 1 Korn drehbar 4,7/4,4/3,8 Pivoted front sight 
84 2777622 1 Kornfuß Front Sight Base 

126 2784831 1 Dämpfer Shock-Absorber 
133 2744300 1 Stellring Adjusting Ring 
136 2774950 1 Gew.-Stift M3x3 A2 DIN 913 Setscrew 
137 2654300 1 Gew.-Stift M4x0,35x8 Setscrew 
138 2461391 1 Gew.-Stift M4x6 45H Setscrew 
139 2781930 1 Gew.-Stift M4x0,35x3 Setscrew 
140 2775425 1 Gew.-Stift M3x5 A2 DIN 916 Setscrew 
141 2776227 1 Gew.-Stift M3x3 A2 DIN 914 Setscrew 
142 2774453 1 Gew.-Stift M3x5 A2 DIN 914 Setscrew 
143 2774763 2 Gew.-Stift m. Zapfen M4x0,35x6,5 Setscrew 
144 2500892 1 Gew.-Stift M4x0,35x6 Setscrew 
145 2783720 1 Gew.-Stift M3x10 Setscrew 
146 2783592 1 Druckfeder Spring, Compression 
147 2270994 1 Druckfeder Spring, Compression 
148 2744298 1 Druckfeder Spring, Compression 



Ersatzteilpaket klein     LP400       282 05 52 
                    Spare Parts LP400 
                                          Rev. a
  

Stand: 10.05.2016 / H. Sorg / ÄM 18175 Seite 2 von 2 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Stk. Benennung Designation 

152 2774402 1 Druckfeder Spring, Compression 
156 2776332 1 Druckfeder Spring, Compression 
157 2776171 1 O-Ring 11,5x1 O-Ring 
158 2776189 1 O-Ring 4,5x1 O-Ring 
159 2776197 1 O-Ring 7,5x1 O-Ring 
160 2776201 1 O-Ring 10,5x1 O-Ring 
161 2776219 1 O-Ring 10,5x1 O-Ring 
162 2472309 1 O-Ring 4x1 O-Ring 
164 2774721 3 O-Ring 13,5x1 O-Ring 
165 2783851 1 O-Ring 12,5x1,5 O-Ring 
167 2658135 1 O-Ring 2,9x1,78 O-Ring 
172 2774992 1 Zyl.-Schraube M3x12 A2 Cylinder Head Screw  
173 2431394 1 Zyl.-Schraube M5x35 Cylinder Head Screw 
175 2777568 1 Senkschr. M2,5x5 A2 Counter-sunk screw   
176 2744708 1 Zyl.-Stift Ø 2hx16 Cylinder Pin 
178 2774925 1 Zyl.-Stift Ø 3m6x40 Cylinder Pin 
179 2777177 1 Zyl.-Stift Ø 2m6x18 Cylinder Pin 
180 2787172 1 Passkerbstift Ø2,5x6 Grooved Pin 
182 2164523 1 Kugel Ball 
192 2249570 1 Sicherungsscheibe 2,3 Safety washer 
193 2781808 1 Sicherungsscheibe S5 FSt Safety washer 
194 2270773 1 Sicherungsscheibe 1,5 Safety washer 

     
 2744348 1 O-Ring 3,3x0,75 O-Ring 

  2654326 1 Dichtscheibe LP/LG   
  2762081 1 Filter GKN LG400   
  2776359 1 Druckfeder Spring, Compression 
  2777584 1 Druckfeder Spring, Compression 
  2783584 1 Druckfeder Spring, Compression 
  2787059 1 O-Ring 5x1,75 NBR70   
     
     
 2783401 1 ET-Blatt  
 2698269 1 Zubehörbox Exclusiv  

 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 
 
 


